

Allergeninformationen

Alle Lebensmittel werden in unseren Küchen frisch zubereitet und obwohl wir Kontrollen zur Minimierung von Kreuzkontaminationen haben, werden viele Allergene im Geschäft gehandhabt und wir können nicht garantieren, dass unsere Lebensmittel allergenfrei oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Artikel werden nach veganen Rezepten zubereitet, sind jedoch nicht für Personen mit Milch- und Eierallergien geeignet.

	Eier	Fisch	Milch/Laktose	Erdnüsse	Sesam	Krustentiere	Soja	Nüsse	Glutenhaltiges Getreide	Sulfite	Sellerie	Senf	Lupine	Weichtiere
Brot														
Italian (Weißbrot)							J		Weizen					
Sesam (Weißbrot mit Sesamsamen)				J			J	Ke: Nüsse	Weizen					
Cheese Oregano (Weißbrot mit Käse und Oregano)			J				J		Weizen					
Honey Oat (Vollkornbrot mit Honig und Haferflocken)							J		Weizen, Gerste, Hafer					
Vollkornbrot (Weizenvollkornbrot mit Saatenmischung)							J		Weizen, Gerste					
Weizenwrap									Weizen					
Glutenfreies Brot														
Zwiebel Salbei Brot							J		Weizen					
Fleisch, Geflügel, Meeresfrüchte, Eier und pflanzliche Proteine														
Peperoni-Salami														
Salami														
Tuna (Thunfischcreme mit Lite Mayonnaise)	J	J										J		
Philly Beef (Rindfleischstreifen mit grüner Paprika und Zwiebeln)									Gerste					
Sliced Chicken														
Rotisserie-Style Chicken														
Chicken Breast														
Chicken Teriyaki (Hähnchenbrustfiletstreifen mit Teriyaki-Marinade)				J			J		Weizen					
Chicken Fajita (Hähnchenbrustfiletstreifen mit mexikanischer Würzmischung)									Weizen					
Chicken Tandoori									Gerste					
Döner-Style Chicken											J			
Ham* (Kochschinken)														
BBQ Rib (Geformtes, gewürztes Schweinefleischprodukt aus 94% fein zerkleiner-tem Schweinefleisch mit BBQ Sauce)												J		
Bacon (Speck)														
Omelette	J		J											
Taco Beef									Weizen					
Spicy Vegan Patty							J		Weizen		J	Ke		
Plant-based Chicken Teriyaki				J			J		Weizen		Ke	Ke		
Nacho Chicken Bites			Ke				Ke		Weizen					
Falafel									Weizen					
Käse- und Gemüseprodukte														
Scheibenkäse			J											
Mozzarella			J											
Mozzarella-Emmental-Mix			J											
Frischkäse			J											
Cheddar			J											
Gouda			J											
Parmesan			J											
Vegan Slices														
Jalapeños										J				
Oliven														
Gewürzgurken														
Caramelized Onions														
Mais														
Tomaten, Gurken, Paprika, rote Zwiebeln														
Karotten, Rucola, Spinat														
Salat														
Saucen und Gewürze														
Döner Sauce			J											
BBQ Sauce (vegan)												J		
Caesar Sauce (Käse-Knoblauch-Sauce)	J		J				J							
Chipotle Southwest Sauce (Chili-Sauce)	J											J		
X-spicy Chipotle Sauce												J		
Honey & Wholegrain Mustard Sauce (Honig-Senf-Sauce)												J		
Lite Mayonnaise (nur 35% Fett, 50% weniger als Mayonnaise)	J											J		
Joghurt Sauce			J											
Sweet Onion Sauce (Süße Zwiebelsauce)												J		
Garlic & Herb Sauce (vegan)														
Cranberry Sauce														
Balsamico Essig										J				
Olivenöl														
Röstzwiebeln									Weizen					
Guacamole														
Meersalz / Pfefferkörner														
Waffle Fries									Weizen					
Nachos (Doritos® Nacho Cheese)			J				Ke		Weizen					
Footlong Sidekicks														
Footlong Cookie	J		J				J	Ke	Weizen					
Footlong Churro	J		J				J		Weizen					
Chocolate Sauce							J							
Caramel Sauce			J											
Cookies														
Double Chocolate Cookie (vegan)	Ke		Ke				J	Ke: Nüsse	Weizen					
Chocolate Chunk Cookie	J		J				J	Ke: Nüsse	Weizen					
Chocolate Chip mit Rainbow Candy Cookie	J		J				J	Ke: Nüsse	Weizen					
Double Chocolate & Orange Cookie			J				J	Ke: Nüsse	Weizen					
White Chip Macadamia Nut Cookie	J		J				J	Ke Macadamianüsse	Weizen					
Oat & Raisin Cookie	Ke		Ke				Ke	Ke: Nüsse	Weizen, Hafer					
Verschiedenes														
Getränke vom Dispenser														
Getränke PET														
Kaffee / Tee			Ke											
Cappuccino / Latte Macchiato / Milchkaffee / Kakao			J											

* Aus Fleischstücken zusammengefügt.
Obwohl alle Sorgfalt darauf verwendet wurde, Knochen aus Fleisch- und Fischzutaten zu entfernen, können den- noch einige zurückbleiben. Obwohl besondere Sorgfalt darauf verwendet wurde, alle Olivenkerne zu entfernen, können dennoch einige zurückbleiben. Die Produktauswahl kann von Restaurant zu Restaurant variieren.
Bitte frage deinen Sandwich Artist™ zu nicht aufgelisteten Produkten.

Stand der Daten: 12.2025

Subway® ist eine eingetragene Marke von Subway IP LLC. ©2026 Subway IP LLC.

J = Das Allergen ist im Produkt enthalten.

Ke = Kann Spuren enthalten: Das Allergen wird in der Produktionsstätte verarbeitet, daher können durch Kreuzkontamination Spuren des Allergens in der Zutat enthalten sein.

Zusatzstoffe

	mit Farbstoff	mit Konservierungsstoff oder konserviert	mit Antioxidationsmittel	mit Geschmacksverstärker	geschwärzt	gewachst	mit Phosphat	mit Süßungsmittel(n)	enthält eine Phenylalaninquelle	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	Koffein
Brot											
Italian White (Weißbrot)											
Sesam (Weißbrot mit Sesamsamen)											
Cheese Oregano (Weißbrot mit Käse und Oregano)											
Honey Oat (Vollkornbrot mit Honig und Haferflocken)			x								
Vollkornbrot (Weizenvollkornbrot mit Saatenmischung)			x								
Weizenwrap							x				
Glutenfreies Brot											
Zwiebel Salbei Brot											
Fleisch, Geflügel, Meeresfrüchte, Eier und pflanzliche Proteine											
Peperoni-Salami		x	x								
Salami		x	x								
Tuna (Thunfischcreme mit Lite Mayonnaise)											
Philly Beef (Rindfleischstreifen mit grüner Paprika und Zwiebeln)							x				
Sliced Chicken							x				
Rotisserie-Style Chicken							x				
Chicken Breast (Hähnchenbrustfiletstreifen)											
Chicken Teriyaki (Hähnchenbrustfiletstreifen mit Teriyaki-Marinade)		x									
Chicken Fajita (Hähnchenbrustfiletstreifen mit mexikanischer Würzmischung)	x										
Chicken Tandoori	x										
Döner-Style Chicken											
Ham* (Kochschinken)		x	x	x			x				
BBQ Rib (Geformtes, gewürztes Schweinefleischprodukt aus 94% fein zerkleinertem Schweinefleisch mit BBQ Sauce)		x	x				x				
Bacon (Speck)		x					x				
Omelette											
Taco Beef			x								
Spicy Vegan Patty											
Plant-based Chicken Teriyaki (Streifen auf Sojabasis)		x									
Nacho Chicken Bites											
Falafel											
Käse- und Gemüseprodukte											
Scheibenkäse		x									
Mozzarella											
Mozzarella-Emmental-Mix											
Frischkäse											
Cheddar	x										
Gouda											
Parmesan											
Vegan Slices	x										
Jalapeños		x									
Oliven					x						
Gewürzgurken		x									
Caramelized Onions		x									
Salat, Karotten, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Spinat, Mais, Rucola											
Saucen und Gewürze											
Döner Sauce											
BBQ Sauce (vegan)											
Caesar Sauce (Käse-Knoblauch-Sauce)											
Chipotle Southwest Sauce (Chili-Sauce)											
X-spicy Chipotle Sauce											
Honey & Wholegrain Mustard Sauce (Honig-Senf-Sauce)											
Lite Mayonnaise (nur 35% Fett, 50% weniger als Mayonnaise)											
Joghurt Sauce											
Sweet Onion Sauce (Süße Zwiebelsauce)											
Garlic & Herb Sauce (vegan)											
Cranberry Sauce											
Balsamico Essig			x								
Olivenöl											
Röstzwiebeln											
Guacamole											
Meersalz / Pfefferkörner											
Waffle Fries											
Nachos (Doritos® Nacho Cheese)	x										
Footlong Sidekicks											
Footlong Cookie							x				
Footlong Churro											
Chocolate Sauce											
Caramel Sauce	x										
Cookies											
Double Chocolate Cookie (vegan)											
Chocolate Chunk Cookie											
Chocolate Chip mit Rainbow Candy Cookie	x										
Double Chocolate & Orange Cookie											
White Chip Macadamia Nut Cookie	x										
Oat & Raisin Cookie											
Verschiedenes											
Getränke vom Dispenser	x		x					x	x		x
Kaffee / Tee											
Cappuccino / Latte Macchiato / Milchkaffee / Kakao											

* Aus Fleischstücken zusammengefügt.
Die Produktauswahl kann von Restaurant zu Restaurant variieren. Bitte frage deinen Sandwich Artist™ zu nicht aufgelisteten Produkten.
Stand der Daten: 12.2025
Subway® ist eine eingetragene Marke von Subway IP LLC. ©2026 Subway IP LLC.

ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE - VERPACKTE PRODUKTE

Allergeninformationen

Subway ist in keiner Weise verantwortlich oder haftbar für die Richtigkeit oder Gültigkeit der aufgelisteten oder nicht aufgelisteten Allergeninformationen auf den von Dritten gelieferten und den Subway-Gästen zur Verfügung gestellten vorverpackten und/oder vorgefertigten Produkten.

	Eier	Fisch	Milch/Laktose	Erdnüsse	Sesam	Krustentiere	Soja	Nüsse	Glutenhaltiges Getreide	Sulfite	Sellerie	Senf	Lupine	Weichtiere
Drinks PET														
Lay's Original Salted														
Lay's Chips Paprika			J				J		Weizen					
Doritos Sweet Chili Pepper							J		Weizen					
Doritos Nacho Cheese			J				Ke		Weizen					
Buddy Fruit Apple / Strawberry														

Zusatzstoffe

Subway ist in keiner Weise verantwortlich oder haftbar für die Richtigkeit oder Gültigkeit der Angaben zu den Zusatzstoffen, die auf den von Dritten gelieferten und den Subway-Gästen zur Verfügung gestellten vorverpackten und/oder vorgefertigten Produkten aufgeführt sind oder nicht aufgeführt sind. Weitere Informationen finden Sie auf der Produktverpackung.

	mit Farbstoff	mit Konservierungsstoff oder konserviert	mit Antioxidationsmittel	mit Geschmacksverstärker	geschwärzt	gewachst	mit Phosphat	mit Süßungsmittel(n)	enthält eine Phenylalaninquelle	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	Koffein
Getränke											
Pepsi Regular	x						x	x	x		x
Pepsi Max	x						x	x	x		x
Pepsi Electric Blue	x						x	x	x		x
Schwip Schwap	x										x
Schwip Schwap Zero	x							x	x		x
Schwip Schwap Zero Orange	x		x					x	x		
7UP Zero		x						x	x		
Lipton Pfirsich			x					x			
Lipton Zitrone			x					x			
Mountain Dew	x	x	x								x
Coca-Cola®	x						x				x
Coca-Cola light®	x						x	x	x		x
Coca-Cola zero®	x						x	x	x		x
Mezzo Mix®	x										x
Fanta®	x		x								
Lift® Apfelschorle		x									
Fuze Tea Grüner Tee Limette Minze			x					x			
FuzeTea Zitrone			x								
ViO® BiO LiMO Zitrone Limette			x								
Capri-Sun Fruit Crush, BuddyFruits Fruchtmouse											
Gerolsteiner Medium, Gerolsteiner Still, Sprite®, ViO® medium, ViO® still, FuzeTea Pfirsich											
Adelholzener Classic, Adelholzerne Naturell											
Snacks											
Lay's Original Salted											
Lay's Chips Paprika	x			x							
Doritos Sweet Chili Pepper	x		x	x							
Doritos Nacho Cheese	x		x	x							
Buddy Fruit Apple / Strawberry											

Die Produktauswahl kann von Restaurant zu Restaurant variieren. Bitte frage deinen Sandwich Artist™ zu nicht aufgelisteten Produkten.

J = Das Allergen ist im Produkt enthalten.

Ke = Kann Spuren enthalten: Das Allergen wird in der Produktionsstätte verarbeitet, daher können durch Kreuzkontamination Spuren des Allergens in der Zutat enthalten sein.

Stand der Daten: 12.2025

Subway® ist eine eingetragene Marke von Subway IP LLC.
©2026 Subway IP LLC.

V1/2026